
en konforlu şekilde kimseye ihtiyaç duymadan 
giderebilmelidir. Bu nedenle konaklama tesisle-
rinde normal sağlıklı bir insan için sağlanabilen 
unsurların, engelli bireyleri de kapsayacak şe-
kilde düzenlenmesi gerekmektedir. Bu kapsam-
da özellikle konaklama tesislerinde sunulan hiz-
metler bazında, engellilerin gereksinimlerinin 
saptanması ve karşılanması önem taşımaktadır.  
Konaklama tesislerinde engellilere yönelik oto-
park, girişler, lobi, önbüro, asansör, merdiven, 
koridor, toplantı salonları, dinlenme-fuaye alan-
ları, restoran, kafe, bar, tuvaletler, havuz ve plaj 
gibi genel alanlarda özel uygulamalara gidilmesi 
gerekmektedir. Bunların da ötesinde konaklama 
tesisinin sunduğu en önemli hizmetlerden biri 
olan barınmanın, bir engelli için uygun şartlar-
da yerine getirilebilmesi gerekmektedir. Konak-
lama tesisinin sunduğu oda hizmetinde yer alan 
tuvalet, banyo, dolap ve yatak ulaşılabilirliğinin, 
engellilere göre ele alınması ihtiyacı bulunmak-
tadır. Dünya genelinde insanların yaklaşık yüz-
de onu engellidir. Diğer bir ifade ile engellilere 
yönelik zaten bir potansiyel pazar bulunmakta-
dır. Bununla birlikte konaklama tesislerinin sun-
duğu odaların genel olarak hepsi sağlıklı insan-
lar için inşa edilmiştir. Bu nedenle ulaşılabilir 
konaklama tesislerine yönelik standardizasyon 
oluşturmaya odaklanan bu çalışma, ülkemizde 
ulaşılabilir turizminin geliştirilmesi ve pazarın 
canlandırılmasına yönelik pratik katkı sağlaya-
cak niteliktedir. Bu sayede ulaşılabilir turizme 
yönelik arzın oluşturulması desteklenebilecek ve 
talep potansiyeli yükseltilebilecektir. Çalışma-
da literatür taramasına bağlı olarak oluşturulan 
taslak ulaşılabilir konaklama tesisi standardının 
özelliklerinden hareketle, engellilerin konakla-
ma tesislerine yönelik beklenti ve ihtiyaçlarını ne 
ölçüde karşılayabileceği, SUNY, Görme Engelli 
Bireyler için Hareket Çalışmaları Enstitüsü veri 
tabanında yer alan engellilerle yapılacak olan bir 
alan araştırmasıyla saptanacaktır. Bu doğrultuda 
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PROJENİN AMACI
Bu projenin temel amacı, engelli bireylerin bek-
lentilerinden yola çıkarak konaklama tesislerin-
den daha iyi yararlanabilmeleri için ulaşılabilir 
konaklama tesisi standardı önerisi oluşturmaktır. 
Bu amaç çerçevesinde öncelikle ikincil verilerin 
taranmasına bağlı olarak, dünyadaki engellilere 
yönelik bina, tesis ve hizmetlere ulaşım standart-
ları incelenecektir. Çalışmanın yürütücüsü aynı 
zamanda engelli bir bireydir. Bu nedenle engelli-
lerin yaşamış olduğu sorunları bizzat kendisi de 
yaşamaktadır. Geliştirilmesi düşünülen ulaşıla-
bilir konaklama tesisi standardının yeterliliğinin 
belirlenmesinde, kendisi de süreç içinde katılım-
cı gözlemci olarak bulunacaktır. Bu doğrultuda, 
ABD’de iyi örnek olarak ele alınabilecek mevcut 
standartların incelenmesi, engelli ihtiyaç ve bek-
lentilerinin tespit edilmesi ile turizm sektörüne 
özgü ulaşılabilir konaklama tesisi standart öneri-
sinin geliştirilmesi amaçlanmıştır. 

PROJE AYRINTILARI

Turistik ürün ve buna bağlı olarak konaklama 
tesislerinin yapısı, diğer ürünlere göre farklılık 
göstermektedir. Herhangi konaklama tesisine 
gelen bir müşteri, genel biyolojik ihtiyaçlarını 
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sında standardın uygulanabilirliği konusunda 
gerekli farkındalığın yaratılması da önem arz et-
mektedir.

PROJEDEN ELDE EDİLEN SONUÇLAR

Projenin ABD’de yürütülmesinin temel nedenle-
rinden biri gelişmiş bir ülke olmasına bağlı ola-
rak, engellilere yönelik önemli yasal düzenleme-
leri yapmış olması ve bunları fiilen uyguluyor 
olmasıdır. Projenin ilk ayağında engellilere yöne-
lik mevzuat ve uluslararası standartlardan hare-
ketle, varolan belirlemelerin uygulanması kapsa-
mında, engellilerin konaklama tesislerinden bek-
lentilerinin karşılanması üzerine bir araştırma 
yapılmıştır. Çalışmanın sonuçları ABD’de dahi 
engellilerin konaklama tesislerinde çok önemli 
sorunlar ile karşılaştığını ve tesislerin ulaşılabi-
lirlik ile ilgili önemli eksiklikleri olduğunu ortaya 
koymuştur. Çalışmanın sonuçları bir uluslarara-
sı bir de ulusal kongrede sunulmuş ve ayrıca iki 
makale SSCI’de taranan farklı dergilerde yayın-
lanmıştır. Çalışmanın ikinci ayağında konaklama 
tesislerine yönelik standart önerisi tamamlanmış-
tır. Önerinin telif haksız ve açık erişimli olarak 
yayınlanabilmesinde son aşamaya gelinmiştir. 
Öte yandan çalışmanın ABD ayağı, standartların 
ve önerilerin oluşturulması kadar, toplumların 
bu konudaki bilinçlenmesinin ve yasa koyucula-
rın belirlenen standartları uygulama kararlığının 
da önemli olduğunu ortaya koymuştur.

önerilen ulaşılabilir konaklama tesisi standardı-
nın, gerçekleştirilecek alan araştırması ile engelli-
lerin beklenti ve ihtiyaçlarını karşılayabilme ola-
nağı sınanacaktır.

PROJENİN SOSYAL YARARI

Ulaşılabilirlik sadece engeli olan bireyler için 
değil tüm insanlar için bir gereklilik haline gel-
miştir. Çünkü her birey yaşlanmakta ve yaşlan-
dıkça potansiyel bir engelli olma durumuna gel-
mektedir. Birleşmiş Milletlere göre dünyada 650 
milyon insan engellidir. Engellileri aileleri ile 
bir bütün olarak ele alırsak, bu sayı ortalama iki 
milyar kişiye ulaşmaktadır. Engeliler ve aileleri 
neredeyse dünya nüfusunun 3’te birini oluştur-
maktadır. Avrupa’da yaşayan yaklaşık 37 milyon 
engelli ve 120 milyon engelli grubuna giren yaş-
lı birey bulunmaktadır. Ulaşılabilir turizm kap-
samındaki imkânlardan yararlanacak nüfusun 
günden güne artmasına rağmen, birçok konakla-
ma tesisi ulaşılabilirlik açısından gerekli düzen-
lemelerde bulunmamaktadır. Ülkemizde de en-
gelli bireylerin haklarını koruyan yasal mevzuat 
olmakla birlikte, gerekli yapısal düzenlemelerin 
ve uygulamlarin eksik olduğu gözlemlenmekte-
dir. Turizm hizmetlerine ulaşmak herkesin oldu-
ğu gibi engellilerin de hakkıdır ve onların da bu 
hizmetleri kullanabiliyor olmaları gerekmekte-
dir.  Bu bağlamda konaklama sektörüne yönelik 
ulaşılabilir konaklama tesisi standardı önerisinin 
oluşturulması kadar, sosyal faydanın sağlanma-
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